
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  «КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

______________________________________________________________ 

307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел.(8-47156) 2-11-81 

 

ПРИКАЗ 

№  23    от  17  февраля  2016 года    

 

О проведении районного массового мероприятия 

 «Районная телекоммуникационная олимпиада юных журналистов»  

среди обучающихся образовательных учреждений Конышевского 

района 

 

      В соответствии с Государственной программой Курской области 

«Развитие образования в Курской области», утвержденной постановлением 

Администрации Курской области от 15.10.2013 г. №737 - па, планом работы 

управления образования Администрации Конышевского района и МКУ ДО 

«Конышевский Дом детского творчества» на 2016 год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести районное массовое  «Районная телекоммуникационная 

олимпиада юных журналистов»  среди обучающихся образовательных 

учреждений Конышевского района в феврале –марте 2016 года. 

2. Организацию и проведение районного массового мероприятия «Районная 

телекоммуникационная олимпиада юных журналистов»  среди обучающихся 

образовательных учреждений Конышевского района поручить Киреевой 

Ольге Анатольевне. 

3.Положение о проведении районного массового мероприятия «Районная 

телекоммуникационная олимпиада юных журналистов»  среди обучающихся 

образовательных учреждений Конышевского района  утвердить. 

4. Приказ довести до сведения ответственных лиц. 

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор Дома детского творчества                                        О.А.Киреева 

 

 

 
 

 

 



Утверждено  

Приказом МКУ ДО 

«Конышевский Дом 

 детского творчества»  

   №  23  от  17  февраля 2016 года    
 

 

Положение 

проведении районного массового мероприятия 

«Районная телекоммуникационная олимпиада юных журналистов»  среди 

обучающихся образовательных учреждений Конышевского района  

Общие положения. 

Районное массовое мероприятие «Районная телекоммуникационная олимпиада 

юных журналистов»  среди обучающихся образовательных учреждений Конышевского 

района среди обучающихся образовательных учреждений Конышевского района 

проводится в рамках государственной программы Курской области «Развитие 

образования в Курской области», утвержденной постановлением Администрации Курской 

области от 15.10.2013 г. №737 - па, планом работы управления образования 

Администрации Конышевского района и МКУ ДО «Конышевский Дом детского 

творчества» на 2016 год 

1.1 Организаторы конкурса - МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества». 

1.2 Участники – обучающиеся образовательных учреждений района. 

 

1. Задачи конкурса 

-самореализация юной личности; 

-приобщение подрастающего поколения к социальному творчеству; 

-выявление одаренных детей  и молодежи, занимающихся журналистикой; 

-предоставление возможности обучающимся проявить свои творческие  способности с 

помощью телекаммуникационных технологий  

 

3. Порядок проведения конкурса 

Конкурс проводится в два этапа 

1 этап – территориальный  ( февраль- март) 

2 этап – региональный  ( апрель 2016 года). 

Для участия в территориальном этапе, руководители образовательных организаций 

должны отправить  заявку до 20 марта 2016 года (приложение № 1 к положению), 

материалы конкурсных работ победителей школьного этапа конкурса по адресу 

п.Конышевка, ул.Школьная д.8в. МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества». 

Лучшие конкурсные материалы отправляются в оргкомитет областного конкурса. 

После экспертной оценки конкурсных работ, оргкомитет высылает приглашение 

участникам финала. 

 

4. Условия проведения  массового мероприятия 

4.1 Олимпиада проводится по темам: 

- научно-техническое творчество детей и молодѐжи; 

-научно; учебно-исследовательская деятельность детей и молодѐжи; 

-спортивно- техническая деятельность детей и молодежи; 

-военно-патриотическая деятельность детей и молодѐжи; 

4.2. Олимпиада проводится по следующим номинациям: 

-газетная журналистика: информационный жанр ( заметка, новость, репортаж и др.) 

                                           аналитический жанр ( беседа, комментарий, обозрение и др.) 



                                          художественно-публицистический жанр(эссе, очерк, и др.) 

(текстовый файл формата doc . rtf 14 кегль , полуторный интервал, объемом не более 4 

страниц А4); 

- телевизионная журналистика. Ссылка на телесюжет, размещенный в сети Интернет  

(YouTube Rutube)  хронометраж не более 5 минут) 

  

5.Критерии оценки работ  

5.1. Оценка работ производится по следующим критериям: 

- информационная насыщенность; 

-форма изложения; 

-литературная грамотность, владение выразительными средствами языка; 

-авторская позиция; 

-социальная значимость; 

Работы оцениваются по 5-ти бальной системе. Максимальное количество – 25 

баллов. 

 

 

                                6. Подведение итогов  

6.1 Итоги конкурса подводятся по номинациям в соответствии с п. 4.2  

6.2 Работы оцениваются в соответствии с учетом основных критериев (п.5) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                           



 

                                        Приложение №1 

Заявка 

 на участие  в областном массовом мероприятии  

«Областная телекоммуникационная олимпиада юных журналистов» 

№ 

п/п 

ФИО участника  

(полностью), 

наименование  

работы 

 

Возраст Образовательное  

учреждение 

(адрес, 

контактный 

телефон, 

электронный 

адрес). 

Ф.И.О. 

руководителя 

Наименования 

мероприятия,  

в котором 

стал 

победителем, 

призером. 

 

      

      

      

      

                                     

 

 

«______»____________________2016г 

 

 

Подпись руководителя образовательного учреждения  

(печать) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                    Приложение №2 

СОГЛАСИЕ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ 

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО 

Я, ____________________________________________________________________(ФИО), 

проживающий по адресу ______________________________________________________, 

Паспорт № _________________________ выдан (кем и когда) ___________________                     

_____________________________________________________________________________ 

являюсь законным представителем 

несовершеннолетнего__________________________________________________________

(ФИО) на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ
1
.  

Настоящим даю свое согласие на обработку в областном бюджетном 

образовательном учреждении дополнительного образования детей «Областной центр 

развития творчества детей и юношества» персональных данных моего 

несовершеннолетнего ребенка __________________________________, относящихся 

исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: 

 фамилия, имя, отчество; 

 дата рождения; 

 место основной учебы 

 творческие работы ребенка 

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка 

исключительно в следующих целях:  

 участие в областных и всероссийских конкурсах, выставках; 

-     публикация в сборнике работ победителей. 

-  СМИ 

Настоящее  согласие  предоставляется  на осуществление сотрудниками 

областного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

детей «Областной центр развития творчества детей и юношества» следующих 

действий в отношении персональных данных ребенка: сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (только в 

указанных выше целях), распространение (в том  числе  передачу  третьим  лицам -  

комитету образования и науки Курской области, общественным организациям, 

Администрации Курской области, Министерству образования и науки РФ), 

обезличивание, блокирование, уничтожение, а  также  осуществление  любых  иных  

действий  с  персональными  данными,  предусмотренных  действующим 

законодательством РФ. Я даю согласие на обработку персональных данных ребенка 

как неавтоматизированным,  так и автоматизированным способом обработки. 

Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных 

данных в областном бюджетном образовательном учреждении дополнительного 

образования детей «Областной центр развития творчества детей и юношества» или 

до отзыва данного Согласия. Данное Согласие может быть отозвано в любой момент 

по моему  письменному заявлению.  

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в 

интересах ребенка, законным представителем которого являюсь.  

                                                 
 



Дата: __.__._____ г.                                    Подпись: __________________  (_________  

 


